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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-1667
Responded to:  11 June 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
I am writing to you, at the suggestion of Transport Scotland, Scottish Safety Camera Programme, to request, under the provisions of the FoI Act, the following information, which Transport Scotland, Scottish Safety Camera Programme, say they do not hold:
The number of drivers detected speeding by the Safety Camera Programme’s cameras, each year, since 2015.  That is, each year from 2015 to 2024.
The number of drivers to whom ‘notices of intended prosecution’ have been issued in each year over the same period, that is, each year from 2015 to 2024.
The number of drivers subsequently issued with Fixed Penalty Notices or Prosecution in each year over the same period, that is, each year from 2015 to 2024.
Due to our data retention policies the information sought for all years prior to 2022 is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
For the information sought for 2022 to 2024, please see the table below.
	Year 
	2022
	2023
	2024

	Number of speeding offences
	65802
	72656
	79241

	Number of ‘notice of intended prosecution’ issued
	60750
	67268
	72006

	Number of conditional offers issued
	44285
	47992
	49700

	Number reported to COPFS
	10397
	12276
	13879



If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.


OFFICIAL

OFFICIAL
scotland.police.uk	[image: 36pt_twitter_icon]@PoliceScotland	 [image: 12pt_faceboo] PoliceScotland
OFFICIAL
image1.png
\.\)!zf.f
AR

POLICE
SCOTLAND

Keeping people safe

POILEAS ALBA




image2.jpeg




image3.jpeg




